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Özet 

Fen, teknoloji, mühendislik ve matematik disiplinlerinin bir araya getirilip, ilişkili ve amaçlı 

bir şekilde bütünleştirilmesi, STEM (Science, Technology, Engineering and Mathematics) 

eğitimi için oldukça önemli ve gereklidir. Son yıllarda fen eğitimi ile ilgili yürütülen 

araştırmalar genellikle STEM eğitiminin sınıf içi uygulamalarında fen ve matematik 

alanlarına ilişkin bilgi ve becerilere daha fazla önem verildiğini göstermektedir. Oysaki 

günümüz dünyasında bireylerden bu temel bilgi ve becerilere sahip olmaları değil, özellikle 

günlük yaşamalarında karşılaştıkları problemlerin çözümünde mühendislik ve teknolojik 

tasarım süreçlerini de kullanmaları beklenmektedir. Dolayısıyla fen eğitiminin özellikle 

teknoloji, mühendislik ve matematik alanlarını bir araya getirecek şekilde yeniden 

düzenlenmesi 21. Yüzyıl becerilerine sahip bireylerin yetiştirilmesi açısından önemlidir. 

STEM eğitimine dayanan programlarda öğrenim görmekte olan öğrencilerden,  daha iyi 

yaşam becerileri geliştirmeleri, daha iyi problem çözücü olmaları, temel fen bilimleri 

kavramlarını, konularını daha iyi anlamaları beklenmektedir. Bu bölümde 21. Yüzyıl 

becerileri, Endüstri 4.0, STEM disiplinleri ile ilgili eylemler ve STEM eğitiminin ortaya çıkışı, 

STEM eğitiminin kuramsal çerçevesi üzerinde durulmuştur.  

 

Giriş 

21. Yüzyıl’da bilim ve teknoloji baş döndürücü bir hızla gelişmektedir. Meydana gelen değişimler toplumların yapısını, 

ekonomiyi ve eğitimi de şekillendirmektedir. Bu yüzyılda 21. yy. becerileri, Endüstri 4.0 ve PISA gibi kavramlar ülkelerin 

sık sık gündeminde yer almakta ve tartışılmaktadır. Bu kavramlar hem ekonomi hem de eğitimle doğrudan ilişkilidir. Bu 

kavramlarla beraber disiplinlerin bütünleştirilmesi ve uygulanması eğitim dünyasında oldukça fazla tartışılmaktadır. 

Disiplinlerin bütünleştirilmesi ile ortaya çıkan en önemli yaklaşım da STEM (Science=Fen, Technology=Teknoloji, 

Engineering=Mühendislik, Mathematics=Matematik) eğitimi olarak karşımıza çıkmaktadır. STEM eğitimi ile ilgili bölüme 

geçmeden önce 21. yy. becerileri, PISA değerlendirme sınavı, Endüstri 4.0 kavramlarının ve içeriklerinin 

değerlendirilmesine ihtiyaç duyulmaktadır. 

 

21. Yüzyıl Becerileri 

21. Yüzyıl becerileri olarak adlandırılan beceriler P21 (Partnership for 21st Century Learning) tarafından tanımlanmıştır 

(P21, 2018). Bu becerilerden en önemlileri İngilizce baş harfleri C ile başlayan ve 4C olarak ifade edilen iletişim kurma 

(communication), iş birliği yapma (collaboration), eleştirel düşünme (critical thinking) ve yaratıcılıktır (creativity).  
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